1

国立大学法人大阪大学総長選考・監察会議（令和 6年度第 7回）議事録

日 時 令和 6年 12月 6日（金）～12月 12日（木）

方 法 書面審議

出席者 （経営協議会選出委員）

金倉委員、黒田委員、塚本委員、蓮輪委員、藤井委員、村木委員

（教育研究評議会選出委員）

大政委員、栗原委員、敦賀委員、中野委員、西村委員、深川委員

議 題

１．総長の業績評価について

令和 6年度に実施する総長の業績評価について、書面審議により以下のとおり承認さ

れた。

(1) 実施日

  令和 7年 3月 18日（火）

(2) 評価期間

令和 6年度に実施する総長の業績評価は、令和 6年 3月から令和 7年 2月までの期

間における業務実績を対象として評価を実施する。

(3) 評価方法

2 期目の総長選考時の所信表明書に記載された各事項の業務実績について、評価を

実施する。

特に、中長期的な経営ビジョンである「OUマスタープラン 2027」の実現に向け、総

長任期 2期目の 3年７ヵ月余りの期間で重点的に推進することとされている「ACE」プ

ロジェクトについて、可能な限り、客観的なデータなどを含め、具体的に実績・成果

の説明を求めることとする。また、総長任期2期目の総括や、「OUマスタープラン2027」

の主な進捗状況並びに今まで積み上げた活動を次期執行部に継承する仕組みや体制の

構築状況についても説明を求める。

(4) その他

①監事との連携について

業績評価の際に行う監事との意見交換については、十分な質疑応答ができる時間を

とり、特に次の点などについて意見交換を行う。

・次期執行部への事業の継承状況や、そのための仕組みや体制を構築するための方

策。

・監事からみた現在の問題や、次期執行部へ期待すること、等

②時間配分

13：30～14：00（30分） 総長からの業務執行状況等の説明

14：00～14：30（30分） 総長との質疑応答

14：30～15：00（30分） 監事との意見交換

15：00～15：10（10分） 総長選考・監察会議による業務執行の確認

③当日の配付資料

・2期目の所信表明書

・OUマスタープラン 2027

・監事監査報告書